
 

 

E-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153 

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 

 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, come modificato dal 

decreto del Presidente della Repubblica 16 giugno 2023, n. 82, “Regolamento recante 

norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 

pubblici impieghi”, ed in particolare l’art. 9, comma 5; 

 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il decreto ministeriale 13 ottobre 2022, n. 194, recante “Regolamento concernente la 
definizione delle modalità di svolgimento delle procedure concorsuali per l’accesso ai 
ruoli della dirigenza scolastica, ai sensi dell’art. 29 del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165”; 

 
VISTO il D.D.G. 18 dicembre 2023, n. 2788 recante il bando del “Concorso per titoli ed esami 

per il reclutamento di dirigenti scolastici nei ruoli regionali presso le istituzioni 
scolastiche statali”; 

 
VISTO l’art. 3, comma 9, del precitato D.D.G. n. 2788 del 18/12/2023, in base al quale la 

vigilanza durante le prove del concorso è affidata dall’USR secondo quanto stabilito 

dall’articolo 9, comma 5 del DPR n. 487/1994; 

TENUTO CONTO  del collaudo delle aule per la prova scritta del concorso per il reclutamento dei dirigenti 
scolastici D.D.G. n. 2788 del 18/12/2023; 

 
VISTA  la nota della DGPER prot.n. 155433 del 02/10/2024 recante le indicazioni relative allo 

svolgimento della prova scritta computerizzata; 
 

RICHIAMATO il proprio avviso prot. n. 52288 del 02/10/2024, recante il calendario della prova 
scritta, come da avviso della DGPER prot. n. 155157 del 02/10/2024; 

 

RICHIAMATO il proprio Avviso prot. n. 54119 del 11/10/2024, recante la convocazione alla prova 

scritta relativa alla procedura concorsuale di cui al DDG 2788/2023; 
 

RICHIAMATO il proprio decreto prot. n. 1595 del 15/05/2024 con il quale è stata costituita la 

Commissione esaminatrice del concorso di cui al DDG 2788/2023; 

 

RICHIAMATO  il proprio decreto prot. n. 3215 del 22/10/2024 con il quale sono stati costituiti i Comitati 
di vigilanza per la prova scritta del concorso di cui al DDG 2788/2023 e successivo 
decreto a parziale rettifica prot. n. 3234 del 25/10/2024; 

PRESO ATTO  della comunicazione relativa alla necessità di sostituzione di tre referenti tecnici d’aula; 

RAVVISATA  la necessità di procedere ad alcune rettifiche nell’ allegato al decreto n. 3215/2024 
relativo ai referenti tecnici d’aula nominati; 

 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 

 

E-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153 

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 

DECRETA 

ART. 1 

E’ disposta la rettifica all’allegato B del DDG n. 3215 del 22/10/2024 dell’USR per la Lombardia, relativo alla 
costituzione dei Comitati di vigilanza per la prova preselettiva del concorso di cui al DDG 2788/2023, 
limitatamente ai responsabili tecnici delle seguenti aule: 

 

 

COD. MECC. DENOMINAZIONE 
COMUNE 

AULA 

ID 

AULA 
AULA 

INDIRIZZO 

AULA 
INDICAZIONI RESP. AULA 

MBIS06300G G. MERONI LISSONE 3023 L6 
Via Stoppani 
38 

Primo piano 
ARGENTIERO 
COSIMO 

MBIS06300G G. MERONI LISSONE 3026 L5 
Via Stoppani 

38 
Primo piano 

MARRA MARIA 

ROSARIA 

BGPS02000G 
"FILIPPO 
LUSSANA" 

BERGAMO 266 
Laboratorio 
Ravasio 

Via A. Maj 1 
Edificio 2 
Piano terra 

SICILIANO ROSARIA 
ANTONELLA 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito dell’USR per la Lombardia e ha valore di notifica a tutti gli effetti. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Luciana VOLTA 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2024-10-30T10:28:13+0000
	VOLTA LUCIANA


		2024-10-30T11:42:26+0100
	protocollo




